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Republikka ¢ Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedlior pér Arnkesa diie Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

ZL.Anr.33/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anctaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia e
Ashkalinjéve pér Integrim, (PAI) dega né Ferizaj, paraqitur kundér Komisionit Komunal
Zgjedhor (KKZ), né Ferizaj, né seancén e panelit té mbajtur me 15.09.2017, mori kété:

VENDIM

HEDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim, (PAI) dega
né Ferizaj.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga pérfagésuesi i subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér
Integrim, (PAI), dega né Ferizaj, kundér Komisionit Komunal Zgjedhor-(KKZ), né Ferizaj, me té
cilin pretendon se me datén 15.09.2017, kané marré njoftimin népérmjet email-it nga KKZ né
Ferizaj, se subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim, (PAI) dega né Ferizaj, i takojné
vetém 17 anétaré t€ KVV-s¢, nga 135 qé duhet té jené. Parashtruesi i ankesés propozon q¢ té
rishikohet vendimi i KKZ-sé dhe t’iu ipet mundésia pér trajtim t€ barabarté me partité ¢ tjera pér
emértimin e anétaréve né KVV.

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoi dhe analizoi bazén juridike pér paraqitjen e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

Paneli nuk shqyrton dhe nuk vendos ndaj njoftimeve t6 KKZ-ve, por vetém ndaj vendimeve té
KQZ-sé dhe me kété rast parashtruesi i ankesés nuk ka bazé ligjore pér ankimimin e njoftimeve
t€ KKZ-s&, sepse éshté e specifikuar qarté né dispozitén ligjore & nenit 122 Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshine, se né cilat raste mund t& ankimohen vendimet e KQZ-sé.

Pér arsyet e theksuara mé lart dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 118 par.1 t&€ LZP-sé, dhe
nenit 6 par.4 t€ Rregullés Nr.02/15 t¢ PZAP-it, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi’

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr. 33/2017 mé datén 15.09.2017.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 fé LZP -S€,
né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi,



